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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u uieH 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpaszoBaHue (,,CiyxkOeH BECHHK Ha
PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CiyxkOeH BeCHHK
Ha Penybnuka Cesepna Makenouuja“ 0p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha ATeHuujaTa 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO
oOpasoBaHHe, oHeCe

PEHIEHHUE
33 MO4eTOK ¢o paboTa CTYAHCKATa NporpaMa o BTop
UHKJIYC HA AKAIeMCKH CTY/HH - NOCTAHNIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,, MudopmManncku cHCTeMH H
Texrogorun®, Ha Makyarer 3a HHGOPMATHKA NPH
Yuusepsurer ,['one Jleaues* so lltun

1. Co oBa pelieHue ce YTBpAyBa JieKa ce
MCTIONHETH  YCJIOBMTE 3a TMo4eTok co paboTa Ha
CTyJMCKATa NporpamMa o[ BTOp UMKJIYC Ha aKaJeMCKH
ctymuu - nocrauriomckd  cryauu (60 EKTC), no
WHHpOopMaLHCKH CHCTEMH U TeXHOJOrHH", Ha MakynaTeT
3a undopmaruka npu Yuusepsuter ,loue Jlenues” BO
run.

2. Osa peuleHHe BIEryBa BO CHJIA CO AEHOT Ha
JIOHECYBAtbE.

ObpasaoxeHHe

[lo nobuBame Ha PelueHue 3a akpeauTalMja
6p.08-263/7 0n 09.11.2023 roguna ox ctpana na Onbopot
332 akpeiuTalMja  Ha  BHCOKOTO  oOpasoBaHHe,
Vuusepsuter ,loue [enues” Bo Lltun ce obparu co
Gapame Op. 0809-1128/1 om 17.11.2023 roauna, 1o
AreHuujaTa 3a KBaJWTET BO BHUCOKOTO 0Opa3oBaHHe, MOJ
naw  6p. 08-1461/lox 20.11.2023 roauHa, 3a
VTBpIyBalbe Ha YCIOBUTE 3a TOYETOK CO pabora Ha
CTYAMCKATa TpOrpamMa OJi BTOP LUMKJIYC Ha aKaleMCKH
ctyaun - noctauniomcku cryaun (60 EKTC), mo
HMudopmaicku cuctemn W TexHonoruu®, Ha dakynrer
3a uHdopmaruka npu Yuusepsurer ,loue Jlenues™ Bo
Ltun.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga '""Sistemet dhe teknologjité e
informacionit", né Fakultetin e Informatikés, prané
Universitetit "Goce Delgev' né Shtip

1. Me k&t¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&é programit studimor
té ciklit t&¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet dhe teknologjité e
informacionit", né Fakultetin e Informatikés, prané
Universitetit "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
263/7 t& datés 09.11.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Larté, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkes¢ nr. 0809 -1128/1 & datés
17.11.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1461/1 t& datés 20.11.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin  me pung té
programit  studimor & ciklit t& dyté t&€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Sistemet dhe teknologjité e informacionit", né¢ Fakultetin
e Informatikés, prané Universitetit'Goce Delgev" né
Shtip.
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HupekTopor Ha AreHuujatTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO obOpaszoBanue, co Pewenne 0p.08-1461/2 on
21.11.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yrBpaysame
Ha MCMOJHETOCTa Ha YCIOBHMTE 3a MOYeTOK co padoTta Ha
CTy[HMCKaTa Mporpama HaseJeHa BO Touka | Ha oBa
peLieHue.

Komucujata, va aen 23.11.2023 roauHa, u3Bpiuu
yBUA W u3rorBu Mssewrraj 6p. 08-1461/3 on 28.11.2023
roauMHa, kaje € HaBeJeHO JIeKa 3a CTyJUcKara nporpama
0J1 BTOP IMKIYC Ha aKaJieMCKH CTYAWH - MOCTAHILIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,HMudopMaunckd cHcTeMH M
TexHonorun®, Ha @akynter 3a HH(pOpPMATHKA [pH
Yuusep3urter ,Joue Jenues” Bo IllTHmn, ce HcmonHeTH
VCIOBHUTE COTNACHO OpealduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBaHHe M ¥Ypendara 3a HOpPMaTHBH H
CTaH/ap/x 3a OCHOBake HA BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH U
3a Bplieke Ha BHcokooOpaszoBHa nejHoct (,,Crnyxben
BecHHK Ha Penybiuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Wmajkn ro BO mpeiBUA M3HECEHOTO, Ce OJIYyuH
KaKo BO AMCMO3UTHROT HA OBA pellieHue.

IMPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa pelieHue,
MOX€E Ja c€ 3aBe€/i€ yYNpaBE€H Crop, CO NOoAHEeCyBam€ Ha
Ty;k0a 10 VYnpaBHHOT cyn Ha Peny6nuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 feHa o7 IGHOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba pelleHue.

Jloctaseno no:
- BucokoobpasosHarta yetaHosa
- ApxHBa
— i,% A
uzpaboTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka
onoGpun/miratoi: Sevgil Muriézi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1461/2 té datés 21.11.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor té shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 23.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1461/3 t¢ datés 28.11.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Sistemet dhe teknologjité e informacionit",
né Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit "Goce
Delgev" né Shtip, jané p&rmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé& arsimit té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushitj




